21 июня 2025 года, суббота№ 44 (4083)5
ОФИЦИАЛЬНО

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД&КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ №80
Принято Городским Собранием Сочи

муниципального образования  городской округ город&курорт Сочи
Краснодарского края  19 июня 2025 года

О назначении выборов депутатов Городского Собрания Сочи
муниципального образования городской округ город#курорт Сочи
Краснодарского края второго созыва

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131&ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий&
ской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67&ФЗ
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", статьей 6 Закона Краснодарского края от 26 де&
кабря 2005 года №966&КЗ "О муниципальных выборах в Краснодарском крае", ста&
тьями 15 и 29 Устава муниципального образования городской округ город&курорт
Сочи Краснодарского края, Городское Собрание Сочи муниципального образова&
ния городской округ город&курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

1. Назначить выборы депутатов Городского Собрания Сочи муниципального об&
разования городской округ город&курорт Сочи Краснодарского края второго созыва
на 14 сентября 2025 года.

2. Администрации муниципального образования городской округ город&курорт
Сочи Краснодарского края опубликовать настоящее решение в средствах массовой
информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администра&

цию муниципального образования городской округ город&курорт Сочи Краснодар&
ского края и комитет Городского Собрания Сочи муниципального образования го&
родской округ город&курорт Сочи Краснодарского края по вопросам местного са&
моуправления, информационной политике и взаимодействию с общественными
объединениями.

Председатель Городского Собрания Сочи
муниципального образования городской округ

город#курорт Сочи Краснодарского края  В.П. ФИЛОНОВ.
____________________________________________________________________

Администрация города Сочи сообщает
В соответствии с изменениями в схеме организации дорожного движения по ав&

томобильной дороге общего пользования местного значения ул.Ленинградская и
пер.Ленинградский Лазаревского внутригородского района муниципального обра&
зования городской округ город&курорт Сочи Краснодарского края будут установлены
дорожные знаки 3.27 "Остановка запрещена" и 8.24 "Работает эвакуатор".

Указанные мероприятия будут выполнены в срок после 13.07.2025.

РЕШЕНИЕ
20 июня 2025 года                          № 92/587

О режиме работы территориальной избира#
тельной комиссии Приморская г. Сочи в период
подготовки и проведения выборов депутатов Го#
родского Собрания Сочи муниципального образо#
вания городской округ город#курорт Сочи Красно#
дарского края второго созыва

В соответствии со статьей 14 Закона Краснодарского края от
8 апреля 2003 года  № 571&КЗ  "О системе избирательных комис&
сий, комиссий  референдума в Краснодарском крае", постановле&
нием избирательной комиссии Краснодарского края от 19 января
2023 года № 49/389&7  "О возложении полномочий по подготовке и
проведению выборов в органы местного самоуправления, местно&
го референдума на территории муниципальных образований го&
род Краснодар, городской округ город&курорт Сочи", в связи с
подготовкой и проведением выборов депутатов Городского Собра&
ния Сочи муниципального образования городской округ город&ку&
рорт Сочи Краснодарского края  второго  созыва, территориальная
избирательная комиссия Приморская г. Сочи РЕШИЛА:

1. Установить в период подготовки и проведения выборов де&
путатов Городского Собрания Сочи муниципального образования
городской округ город&курорт Сочи Краснодарского края  первого
созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, следующий режим
работы территориальной избирательной комиссии Приморская г.
Сочи с  22 июня 2025 года по 15 сентября 2025 года:

с понедельника по четверг – с 9.00 до 18.00 часов, перерыв с
13.00 до 14.00 часов;

в пятницу – с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов;
в выходные и праздничные дни – с 9.00 до 14.00 часов.
2. Определить, что прием документов по выдвижению и  реги&

страции кандидатов в депутаты Городского Собрания Сочи муни&
ципального образования городской округ город&курорт Сочи
Краснодарского края второго созыва осуществляется по адресу  г.
Сочи, Парковая, 32/11 (зал заседаний).

3. Направить настоящее решение в газету "Новости Сочи" для
опубликования.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте
территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи,  а
также на информационном стенде территориальной избиратель&
ной комиссии Приморская  г. Сочи.

5. Направить настоящее решение в территориальные избира&
тельные комиссии Адлерская г. Сочи, Лазаревская г. Сочи, Хостин&
ская г. Сочи, Центральная г. Сочи.

6.  Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 4, 5 насто&
ящего решения на секретаря территориальной избирательной ко&
миссии Приморская г. Сочи Шевцеву Е.В.

Председатель избирательной комиссии В.В.Ткачева.
Секретарь избирательной комиссии  Е.В.Шевцева.

РЕШЕНИЕ
20 июня 2025 года                          № 92/588

Об организации работы "горячей линии" связи с
избирателями в территориальной избирательной
комиссии Приморская г. Сочи в период подготовки
и проведения выборов в единый день голосования
14 сентября 2025 года

В целях обеспечения реализации и защиты избирательных
прав граждан, а также контроля за соблюдением указанных прав, в
период подготовки и проведения выборов в единый день голосо&
вания 14 сентября 2025 года, территориальная избирательная ко&
миссия Приморская г. Сочи РЕШИЛА:

1. Организовать работу "горячей линии" связи с избирателями
в территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи с
23 июня 2025 года по 15 сентября  2025 года  включительно, время
работы "горячей линии":

с понедельника по четверг – с 9.00 до 18.00 часов, перерыв с
13.00 до 14.00 часов;

в пятницу – с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 ча&
сов;

12,13,14 сентября  – с 8.00 до 20.00 часов.
2. Установить следующий номер телефона "горячей линии"

связи с избирателями в территориальной избирательной комис&
сии Приморская  г.Сочи: (862) 264&48&84.

3. Направить информацию о работе "горячей линии" связи с
избирателями для опубликования в газету "Новости Сочи".

4.  Разместить информацию о работе "горячей линии" на офи&
циальном сайте территориальной избирательной комиссии При&
морская г. Сочи, а также на информационном стенде территори&
альной избирательной комиссии Приморская  г. Сочи.

5. Направить настоящее решение в территориальные избира&
тельные комиссии Адлерская г. Сочи, Лазаревская г. Сочи, Хостин&
ская г. Сочи, Центральная г. Сочи.

6. Контроль за выполнением пунктов  3, 4, 5 настоящего реше&
ния возложить на секретаря территориальной избирательной ко&
миссии Приморская г. Сочи Шевцеву Е.В.

Председатель избирательной комиссии В.В.Ткачева.
Секретарь избирательной комиссии Е.В.Шевцева.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Тихоновым Иваном

Олеговичем, квалификационный аттестат №23&11&
866 почтовый адрес: г. Сочи, ул. Параллельная, д. 18,
кв. 2, адрес эл. почты: tihon_2008@mail.ru, контакт&
ный телефон: 8&918&968&39&68, СНИЛС:
13653150341, номер регистрации в государствен&
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де&
ятельность: 17007, выполняются кадастровые рабо&
ты в отношении земельного участка с кадастровым
номером 23:49:0306003:3486, расположенного по
адресу: Краснодарский край, г.Сочи, Хостинский
район, в р&не с. В.Пластунка, сдт "Лира", уч. 246, но&
мер кадастрового квартала: 23:49:0306003.

Заказчиком кадастровых работ является Бегун
Юлия Александровна, почтовый адрес: Красно&
дарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Гра&
натная, д. 10, кв. 53, контактный телефон: +7 918
212&88&87. Собрание по поводу согласования мес&
тоположения границы состоится по адресу: Красно&
дарский край, г. Сочи, Хостинский район, в р&не
с.В.Пластунка, сдт "Лира", уч. 246, 25 июля 2025 г.
в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка

можно ознакомиться по адресу: Краснодарский
край, г. Сочи, ул. Параллельная, д. 18, кв. 2.

Требования о проведении согласования место&
положения границ земельных участков на местности
принимаются с 21.06.2025г. по 25.07.2025г.,
обоснованные возражения о местоположении гра&
ниц земельных участков после ознакомления с про&
ектом межевого плана принимаются с 21.06.2025г.
по 25.07.2025г. по адресу: Краснодарский край,
г.Сочи, ул. Параллельная, д. 18, кв. 2.

При проведении согласования местоположения
границ при себе необходимо иметь документ, удос&
товеряющий личность, а также документы о правах
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№221&ФЗ "О кадастровой деятельности").

Смежные земельные участки, с правообладате&
лями которых требуется согласовать местоположе&
ние границы:

– земельный участок, расположенный по адре&
су: Краснодарский край, г. Сочи, Хостинский район,
с/т "Лира", уч. 248. Участок расположен в границах
кадастрового квартала 23:49:0306003;

– земли с/т "Лира" Хостинского района г. Сочи.
Участок расположен в границах кадастрового квар&
тала 23:49:0306003.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сарьян Минасом Карниковичем, адрес: Краснодар&
ский край, г.Сочи, ул. Красноармейская, 19, smk&ki@mail.ru, тел.: 8&862&2544571, № ре&
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель&
ность, – 2769, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с ка&
дастровым №23:49:0306003:791, расположенного по адресу: край Краснодарский, г.Сочи,
район Хостинский, садоводческое товарищество "Железоботон&3", участок № 51.

Заказчиком кадастровых работ является Рыбакова Светлана Ивановна, проживаю&
щая по адресу: г. Сочи, ул. Вишневая, д. 32, кв. 23, тел. 8&938&492&14&15. Собрание по пово&
ду согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Сочи, район Хостинский,
садоводческое товарищество "Железоботон&3", участок №51, 25.07.2025 г. в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, ул. Красноармейская, 19. Требования о проведении согла&
сования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с
09.07.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ&
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09.07.2025г. по
адресу: Краснодарский край, г.Сочи, ул. Красноармейская, 19. Смежные земельные
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:

земельный участок с кадастровым номером 23:49:0306003:3042, расположенный по
адресу: край Краснодарский, г. Сочи, район Хостинский, садоводческое товарищество "Же&
лезобетон&3", уч. 52;

земельный участок, расположенный по адресу: край Краснодарский, г. Сочи, рай&
он Хостинский, садоводческое товарищество "Железобетон&3", уч. 70 в кадастровом
квартале 23:49:0306003;

земли общего пользования садоводческого товарищества "Железобетон&3" в ка&
дастровом квартале 23:49:0306003

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный
участок (ч. 12 ст. 39,  ч.2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. №221&ФЗ).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Кукса Сергеем Александро#

вичем, Краснодарский край, ст. Калининская, пер. Есенина,
д. 1, кв. 4, sergej_kuksa@mail.ru, тел: +79180471524, номер
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю&
щих кадастровую деятельность, – № 18606, № кв. аттестата
23&12&935, выполняются кадастровые работы в отношении
земельного участка с КН 23:49:0136009:1914, расположенно&
го: край Краснодарский, г.Сочи, р&н Лазаревский, ЖСТ "Чае&
вод", п. Ордынка, участок 19.

Заказчиком кадастровых работ является Ярославская
Милевтина Ивановна, г. Сочи, ул. Макаренко, дом № 41,
кв.63, тел.: +79183045280.

Собрание по поводу согласования местоположения гра&
ницы состоится по адресу: край Краснодарский, г. Сочи, р&н
Лазаревский, ЖСТ "Чаевод", п. Ордынка, участок 19, 25 июля
2025 г. в 13:00. Смежные земельные участки, с правообла&
дателями которых требуется согласовать местоположение
границы: край Краснодарский, г. Сочи, р&н Лазаревский, ЖСТ
"Чаевод", п.Ордынка, участок 20, земельный участок распо&
ложен в границах кадастрового квартала 23:49:0136008.

С проектом межевого плана земельного участка можно
ознакомиться по адресу: г. Сочи, Центральный район, ул.На&
вагинская, 9д, оф. 406. Требования о проведении согласо&
вания местоположения границ земельных участков на мест&
ности и обоснованные возражения о местоположении гра&
ниц земельных участков после ознакомления с проектом ме&
жевого плана принимаются с 25 июня 2025г. по 25 июля
2025г. по адресу: г.Сочи, Центральный район, ул.Навагин&
ская, 9д, оф. 406.

При проведении согласования местоположения границ
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич&
ность, а также документы о правах на земельный участок
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от
24 июля 2007 г. № 221&ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Ливадней Н.В. (адрес:

Краснодарский край, г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Пар&
тизанская, д.25, т.89182065553, е&mail: antroptse&
va66@mail.ru, № аттестата 23&15&1488, СНИЛС
01224413786), выполняются кадастровые работы в
отношении земельных участков,  расположенных:
край Краснодарский, г.Сочи, р&н Лазаревский, с/т "Со&
лоники", уч.23. Заказчиком кадастровых работ являет&
ся Машталеров Е.С., адрес: Краснодарский край,
г.Сочи, Лазаревский р&н, ул.Павлова, д.64А, кв.327
Тел.:89654777778. Собрание заинтересованных лиц
по согласованию границ состоится 22.07.2025г. в
09#00 ч. по адресу: край Краснодарский, г.Сочи, р&н
Лазаревский, ст "Солоники", уч.23. Смежные земель&
ные участки в границах кадастрового квартала
23:49:0503002, в отношении местоположения границ
которых проводится согласование: край Краснодар&
ский, г.Сочи, р&н Лазаревский, ст "Солоники", уч.22,
КН не выявлен, край Краснодарский, г.Сочи, р&н Лаза&
ревский, ст "Солоники", уч.24, КН не выявлен, край
Краснодарский, г.Сочи, р&н Лазаревский, ст "Солони&
ки", уч.25, КН не выявлен; председатель (представи&
тель), либо иной неограниченный круг лиц;

край Краснодарский, г.Сочи, р&н Лазаревский,
ст "Парус", уч.9. Заказчиком кадастровых работ яв&
ляется Захарова А.Н., адрес: Краснодарский край,
г.Сочи, Лазаревский р&н, ул.Победы, д.176, кв.45,
тел.:89182057620. Собрание заинтересованных лиц
по согласованию границ состоится 22.07.2025г. в
10#00 ч. по адресу: край Краснодарский, г.Сочи, р&н
Лазаревский, ст "Парус", уч.9. Смежные земельные
участки в границах кадастрового квартала
23:49:0503001, в отношении местоположения гра&
ниц которых проводится согласование: край Крас&
нодарский, г.Сочи, р&н Лазаревский, ст "Парус",
уч.8, КН 23:49:0503001:1642, край Краснодарский,
г.Сочи, р&н Лазаревский, ст "Парус", уч.10, КН не вы&
явлен, либо иной неограниченный круг лиц;

С проектами межевых планов можно ознако&
миться по адресу: Краснодарский край, г.Сочи, п.Ла&
заревское, ул.Партизанская, 25. Возражения по
проектам межевых планов и требования о проведе&
нии согласования границ участков принимаются с
22.06.2025г. по 22.07.2025г. по адресу: Красно&
дарский край, г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Партизан&
ская, д.25. При проведении согласования границ
при себе необходимо иметь документ, удостоверяю&
щий личность, а также документы о правах на зе&
мельный участок.

Утерянный аттестат о среднем общем образовании серия А номер 1652276,
выданный МОБУ вечерней (сменной) общеобразовательной школой №1

г.Сочи 19.06.1997 г. на имя Штыкаловой  Эльвиры Александровны,
СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Лысенко Татьяной Геннадьев#

ной, г.Сочи, Центральный район, ул.Горького, 58, офис 45,
tatlys2012@mail.ru, тел. 8&918&411&69&28, номер регистрации в
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую
деятельность, – №6534, № кв. аттестата 23&11&347, выполняют&
ся кадастровые работы в отношении земельного участка с ка&
дастровым №23:49:0134003:9, расположенного: Краснодар&
ский край, г.Сочи, Лазаревский район, с.Отрадное, ул. Динская,
дом 4, кадастровый квартал 23:49:0134003.

Заказчиками кадастровых работ являются Абрамец Д.И.,
Абрамец М.И., Абрамец Н.Б., Краснодарский край, г.Сочи,
Лазаревский район, с. Отрадное, ул. Динская, дом 4, тел. 8&918&
303&94&36. Собрание по поводу согласования местоположения
границы состоится по адресу: Краснодарский край, г.Сочи, Ла&
заревский район, с.Отрадное, ул.Динская, дом 4, 22 июля
2025 г. в 10:00. С проектом межевого плана земельного участ&
ка можно ознакомиться по адресу: г. Сочи, Центральный район,
ул. Горького, 58, офис 45. Требования о проведении согласова&
ния местоположения границ земельных участков на местности
и обоснованные возражения о местоположении границ земель&
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана
принимаются с 22 июня 2025г. по 21 июля 2025г. по адресу:
г.Сочи, Центральный район, ул. Горького, 58, офис 45. Смежные
земельные участки, с правообладателями которых требуется
согласовать местоположение границы: Краснодарский край,
г.Сочи, Лазаревский район, с. Отрадное, ул. Динская, 6; Красно&
дарский край, г.Сочи, Лазаревский район, с. Отрадное, ул. Ус&
пенская, 5 (К№ 23:49:0134003:193); участки расположены в
границах кадастрового квартала 23:49:0134003.

При проведении согласования местоположения границ
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич&
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 ию&
ля 2007 г. №221&ФЗ "О кадастровой деятельности").